65
 к
оп
.
БЗ
 2
-9
0/

10.0 м.
Допускается отклонение скоростей на ±15% .
4. Условное обозначение должно состоять из аббревиатур ККР
(кран консольный, ручной поворот консоли) или ККМ (кран кон­
сольный, механический поворот консоли), обозначения типа, зна­
чений грузоподъемности, наибольшего вылета крюка и высоты
подъема.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  крана с ручным
поворотом консоли, типа 3, грузоподъемностью 1 т, с наибольшим
вылетом крюка 7?т„ = 1 0  м и высотой подъема 2,5 м:
ККР 3—1—10—2,5 ГОСТ 19811
5. Установленная мощность электродвигателей и удельный рас­
ход электроэнергии не должны превышать значений, указанных
в табл. 10.
6. Диапазон подъема крюка — в соответствии с технической
характеристикой электрической тали.
2 -  1747
С. 3 ГОСТ 19811—90
Черт. 1
П р и м е ч а н и е .  Черт. 1—7 не определяют конструкцию крана.
ГОСГ 19811-90 С. 4
2*
С. 5 ГОСТ 19811—90
ГОСТ 19811—90 С. •
Черт, 2
Ра
зм
ер
ы,
 м
м
С. 7 ГОСТ 19811—90
см
ев
СГ
аа
ч
о
а
Н
ГОСТ 19311—90 С. 8
С. 9 ГОСТ 198111—90
ГОСТ 1W11-W С 1*
См
£аь
a
§
<§
a
с?
И  • Х/Х
‘воэви
*ВЫЧ1РЭГД
ээхгод эн
‘х ‘вээвие
квннихжА<1хэно>[
сч&А§
& S |S2 h 5 t ;ш s  >» о к о а сж О. М5 W Ьвч
«Э &
3 °  ® »й> О§ *  и *
и И ЛХ  Ь 2 и
£ 3 *н * ве
V *
к
* з
к
§> *
« з
93 £о 2м 5 1 *  {5*"*
а  5 о *в и н
§